
МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

31-08.1 М -

П Р И К А З

№

О прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения образовательных программ высшего 

образования -программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

В соответствии с решением комиссии по вопросам прикрепления лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.08.2022г. 
(протокол № 1), заключенными договорами о прикреплении для подготовки диссертации, 
и Положением о порядке и сроке прикрепления к ФГБОУ ВО Брянский ГАУ для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
принятым Ученым советом Университета 23 июня 2022 г. (протокол № 11) и 
утвержденным врио ректора Университета 23 июня 2022 г.

п р и к а з ы в а ю :

Прикрепить к кафедрам Университета для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре следующих лиц:

1. Кондратенко Анастасию Александровну, ветеринарного врача ИП Вотрин 
города Пущино, прикрепить к кафедре нормальной и патологической морфологии и 
физиологии животных по научной специальности 1.5.5. Физиология человека и животных 
сроком на 3 года с 01.09.2022 г. по 31.08.2025 г. на платной основе. Назначить научным 
руководителем д. б. н., профессора, профессора Крапивину Е.В.

2. Ялоза Андрея Григорьевича, главного инженера БРУ АО «Транснефть- 
Дружба», прикрепить к кафедре технологического оборудования животноводства и 
перерабатывающих производств по научной специальности 4.3.1. Технологии, машины и 
оборудование для агропромышленного комплекса сроком на 3 года с 01.09.2022 г. по 
31.08.2025 г. на платной основе. Назначить научным руководителем д.т.н., профессора, 
профессора Купреенко А.И.

3. Юшеву Софью Сергеевну, ветеринарного врача АО «Совхоз Росва, прикрепить 
к кафедре кормления животных, частной зоотехнии и переработки продуктов 
животноводства по научной специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, 
технологии приготовления кормов и производства продукции животнодства сроком на 3



года с 01.09.2022 г. по 31.08.2025 г. на платной основе. Назначить научным 
руководителем д. с.-х. н., профессора, профессора Гамко J1.H.

4. Шевцова Алексея Сергеевича, главного агронома ООО «Дружба-2» 
Жирятинского района Брянской области, прикрепить к кафедре Агрономии, селекции и 
семеноводства по научной специальности 4.1.1. Общее земледелие и растениеводство 
сроком на 3 года с 01.09.2022 г. по 31.08.2025 г. на платной основе. Назначить научным 
руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора Бельченко С.А.

Врио ректора С.М. Сычёв

ВИЗЫ:
/

Проректор по научной работе и инновациям 

Зав. отделом докторантуры и аспирантуры _


